



# Siirtolaisuusmuseon kuulumisia

## Japanin paluumuuttajia

Siirtolaisuusmuseon elokuun yleisötapahatuma liittyi Paluumuuttajaprojektiin. Japanissa vuosikymmeniä työskennellyt pastori Jaakko Romu esitteli värikästä perheensä elämää ja työelämäänsä suomalaisena nousevan auringon maassa. Paluu Suomen oloihin ja sopeutuminen kotimaan elämänmenoon oli myös kiinnostavaa kuultavaa. Rouva Sirkka-Liisa Romu valotti perheenäidin roolia kaukomaassa. Tilaisuudessa katsottiin myös Filmihallin tuottama dokumentti eräästä suomalaissiirtolaisesta Japanissa. Tapahtuma sai runsaasti yleisöä, joka oli hyvin mielissään erityisesti pastori Romun eläväisestä ja karismaattisesta esiintymisestä. Teräсталolla pidetyn tilaisuuden jälkeen paluumuuttajia eri puolilta maailmaa kokoontui illanviettoon Hakalan talolle. Siirtolaisuusmuseon



on perustettu myös erityinen paluumuuttajien kerho, Palmu Club, siirtolaisuudesta palanneiden kohtaamispaikaksi. Kerhotapaamisiin ovat tervetulleita kaikki paluumuuttajat.

Pastori Jaakko Romu.  
Kuva: Tellervo Lahti.

## Inkerinsuomalaisia

Inkerinsuomalaisten historiaan ja nykypäivään painottuva Suomesta Inkeriin – Inkeristä Suomeen -tapahatuma pidettiin lokakuun lopulla Teräсталossa. Pääpuhujana oli FT Toivo Flink, joka kertoi inkerinsuomalaisten kohtaloista eri aikoina ja valotti aiheesta tekemiään tutkimuksia. Helsingissä asuva inkerinsuomalainen Antti Kirjanen kertoi perheensä vaihe-rikkaan ja vaikuttavan tarinan. Jalasjärveläinen maanviljelysneuvos Antti Kiviniemi esitteli tutkimuksiaan, jotka koskevat erityisesti Jalasjärvelle tulleiden inkeriläisten kohtaloita. Hänen mielenkiintoiset tutkimuksensa jatkuvat. Jatkoa inkeriläistapahatumalle on tu-

lossa ensi kesänä, jolloin saamme mahdollisesti myös pienen näyttelyn aiheesta.

Tapahtuman kahvit tarjoiltiin maistuvan kurpitsapiirakan kera Hakalan talolla vietetyn Halloweenin merkeissä.

## Sotalapsiprojektia

Siirtolaisuusmuseon Sotalapsi-projektiin liittyvä sotalapsitapahatuma pidettiin marraskuussa Hakalan talossa. Sotalapsia eri puolilta Suomea kokoontui muistelemaan kokemuksiaan ja tutustumaan toisiinsa. Sotalapsille on juuri perustettu oma kerhonsa Siirtolaisuusmuseoon. Kerhotapaamisia tullaan järjestämään muutaman kuukauden välein. Tarkoituksena on jatkaa sotalapsien haastatteluja tulevaa julkaisua varten. Ruotsissa on meneillään Siirtolaisuusmuseon projekti, jossa haastatellaan Ruotsiin adoptoituja ja myöhemmin sinne pysyvästi muuttaneita sotalapsia.

## Thanksgiving Day

Kiitospäivän lounas tarjoiltiin viimevuotiseen tapaan Maailman Raitin Hakalan kylätalossa torstaina 26.11. Ruokailu sisälsi kuhakeittoa Kalajärven tapaan, ruisleipää sekä karpalokiisseliä kermavaahdolla ja päätteeksi nautittiin kahvit englantilaisen hedelmäkakun kera. Kiitospäivää viettämässä oli yli 60 siirtolaisuudesta kiinnostunutta henkilöä.

## Joulunavaus Hakalan talossa

Hakalan kylätalo koristellaan joulukuntoon torstaina 9.12, jolloin siellä on avoimet ovet glögin ja joulukahvien merkeissä klo 10-17. Gramofonilla soitetaan vanhaa amerikansuomalaista musiikkia. Luvassa on myös lauluesityksiä. Paluumuuttajien Palmu Club kokoontuu tuon päivän illansuussa Hakalassa.

*Tellervo Lahti*